取引先各位

運行管理業務を支援する東海電子株式会社(本社：静岡県富士市 代表取締役 杉本 哲也)は、2015年 3

月からトラック・バス・タクシーなどの運輸・運送・交通関連事業者及び一般企業の安全運転管理のための「ドラ

イブシミュレータ」、アルコール検知器と連動し免許証不携帯を防止する機器として「IC免許証リーダー」を販売

しております。

この度、部材価格の高騰などの背景、および資材調達等を見直しまして、価格改定を行うことになりましたので

お知らせいたします。

記

1.「ドライブシミュレータ」

ドライブシミュレータの部品であります、現行のハンドル、ペダルの販売終了と部材価格の高騰によ

り、下記内容にて価格改定をさせていただきます。

■価格改定実施日

 2023年 4月 3日受注分より

■価格改定内容

 卓上型・可搬型ドライブシュミレータ ACM３００

 （現行価格）￥９００，０００（税抜）→（新価格）￥９１８，０００（税抜）

■ドライブシミュレーターの価格と構成

卓上型・可搬型ドライビングシミュレータ ACM300 価格 918,000 円(税抜)

ハード

ウェア

①専用 PC

②診断結果用プリンタ

③ハンドル、アクセル（USB）

④専用ケース

ソフト

ウェア

（教材）

①4種適性検査（一般診断用出力可）

②KYT市街地（診断結果出力可）

オプション教材 各種 120,000 円（税抜） ※価格の変更はございません。

①中大型車   ②夜間運転   ③運転能力（時間認識検査、記憶力検査、空間把握力検査）

④運転適性検査（前後方反応検査、視野検査）

本製品は、適性検査ソフトや危険予知プログラムがインストールされた専用 PC とプリンタとハンドル・アクセル

と専用ケースで構成されています。また、「卓上型・可搬型」であり、使用できる事業所を常に変えることを特徴と

しています。

2023 年４月 5 日

東海電子株式会社

運輸・運送・交通関連企業向け  ドライブシミュレータ   IC免許証リーダー

～価格改定のお知らせ～

２．「IC免許証リーダー」

IC 免許証リーダーの価格について運送コストや資材調達方法の見直しを行い、下記内容にて価格改

定をさせていただきます。

■価格改定実施日

 2023年 4月 3日受注分より

■価格改定内容

 IC免許証リーダー

 （現行価格）￥170,000（税抜）→（新価格）￥98,000（税抜）

■IC免許証リーダーの価格と構成

IC 免許証リーダー 価格 98,000 円(税抜)

ALC-PROIIと連動することにより、免許証の携

帯、有効期限の確認履歴を記録保存すること

が出来ます。

<本件に関するお問い合わせ先>

東海電子株式会社 営業部

〒190-0012  東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第 3 ビル 203 号室

   TEL 03-4233-2005（一般事業者その他のお客様）

TEL 03-4233-2006（運輸事業者のお客様）

E-mai1 : info@tokai-denshi.co.jp

URL : http://www.tokai-denshi.co.jp

mailto:info@tokai-denshi.co.jp